
ΠΡΑΞΗ  9η 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΚΔΡΟΜΗ 

 ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΗΣ Γ΄ ΤΑΞΗΣ ΤΟΥ  1
ΟΥ

 ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΜΙΚΡΑΣ ΜΕ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ ΤΗΝ ΡΩΜΗ 

      Σήμερα, 31 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη, και ώρα 10:00 στο γραφείο της Διευθύντριας του 1
ου

 Γυμνασίου Μίκρας, 

συνήλθε η Επιτροπή αξιολόγησης προσφορών για την πενθήμερη εκδρομή μαθητών της  Β΄ τάξης με προορισμό την Ρώμη 

από 19 έως 23 Μαρτίου 2024, όπως αυτή συγκροτήθηκε με απόφαση της Διευθύντριας  του σχολείου, για να αξιολογήσει 

τις προσφορές,  που κατατέθηκαν στο σχολείο για την παραπάνω εκδρομή μετά από την πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος (αρ.πρωτ.36/24-1-2024), που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Δ.Δ.Ε Ανατ. Θεσσαλονίκης (20883/ΓΔ4/12-

02-2020, ΦΕΚ 456/τ.Β/13-02-2020).  

Στη επιτροπή συμμετείχαν οι: 
1. Παπακωνσταντίνου Αικατερίνη Διευθύντρια ως Πρόεδρος  
2. Αναστασιάδου Όλγα Καθηγήτρια ως Συνοδός της εκδρομής 
3. Μαυρίδου Χρυσούλα Καθηγήτρια ως Συνοδός της εκδρομής 
4.  Βασιλειάδου Κωνσταντίνα ως συμμετέχουσα μαθήτρια 
5. Γεωργίνης Κυριάκος ως συμμετέχων μαθητής 
6. Γριτζάς Γεώργιος ως εκπρόσωπος του Σύλλογου Γονέων 
7. Πανίδου Σοφία ως εκπρόσωπος του Σύλλογου Γονέων 
 
 

  Τα μέλη αποσφράγισαν τους πρωτοκολλημένους φακέλους προσφορών, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΥ 

1 47α/30-1-2024 FOCUS TRAVEL 

2 47β/30-1-2024 HERODOTUS TOURS 

Ελήφθησαν υπόψη οι προσφορές που ήταν πλησιέστερες στις προδιαγραφές της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
Κύριο κριτήριο για την επιλογή του ταξιδιωτικού πρακτορείου ήταν η ασφάλεια των μαθητών και η αξιοπιστία του 
πρακτορείου.  
Στη συνέχεια τα μέλη προχώρησαν στον ποιοτικό έλεγχο της πιο οικονομικά συμφέρουσας προσφοράς, σύμφωνα με την 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
Τα μέλη της επιτροπής λαμβάνοντας υπόψη  

1. την υπ.αριθ 20883/ΓΔ4/12-02-2020, ΦΕΚ 456/τ. β΄/13-02-2020 Υ.Α.,  

2. τη σχετική προκήρυξη  

3. Τις προσφορές των πρακτορείων που κατατέθηκαν  

Αποφασίζει ομόφωνα 

A. Να επιλέξει για τη μετακίνηση της παιδαγωγικής ομάδας της εκπαιδευτικής εκδρομής του 1ου Γυμνασίου Μίκρας 

στην Ρώμη της Ιταλίας το τουριστικό πρακτορείο FOCUS TRAVEL το οποίο κατέθεσε προσφορά 505€ ανά μαθητή με 

πρωινό σε ξενοδοχείο τεσσάρων αστέρων για μετακίνηση 22 μαθητών και 3 καθηγητών, η οποία είναι και η 

οικονομικότερη προσφορά με εχέγγυα αξιοπιστίας 

B. Εξουσιοδοτεί την Δ/ντρια Παπακωνσταντίνου Αικατερίνη να υπογράψει σύμβαση με το Τουριστικό γραφείο που 

επιλέχτηκε. 

Ορίστηκε προθεσμία υποβολής ενστάσεων μέχρι την  5η Φεβρουαρίου 2024.  

Για το λόγο αυτό συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται ως έχει: 

 


